Spiritus sanctus, siue Deus, siue Pater, siue Filius
 per Spiritum sanctum, quia docet nos omnem veri-
 tatem, Ioan. 16.13, & Esai. 54.13: & renuncias no-
 bis, quæ ex Christo accipit, Ioan. 16.4: & operatur
 omnia in omnibus videlicet sanctis, I. Cor. 12.6: &
 testimonium reddit spiritui nostro, quod Filius Dei
 simus, Rom. 8.16: & clamat in cordibus nostris
 Abba Pater, Gal. 4.6, id est, facit ut clamemus,
 Rom. 8.15: ac per eum actiones corporis mortifica-
 mus, & ab ipso ducimur, Rom. 8.13, 14: & per eum
 cognoscimus nos in Deo habitare, & ipsum in no-
 bis, I. Ioan. 4.13: & data nobis est mens, ut cogno-
 scamus eum, qui verax est: cuiusmodi alia penè in-
 numerabilia ex sacris literis deponi possunt. Ita-
 que constat & Diuinitatis qualitatem, id est dini-
 nissimas illas omnes dotes, quarum capax est caro
 ex Spiritu sancto in utero virginis concepta (di-
 stinguimus enim inter Deorum, id est Deitatem, ut
 loquitur Paulus, quæ est essentialis: & Deorum, quæ
 est qualitas creata) in Christi carnem tanquam sub-
 iecto inherentes, & dona Dei, quorum respectu in
 sanctis dicitur habitare, ad energiam ut ad com-
 mune genus esse referenda, & secundum plus &
 minus differre: quoniam videlicet ex Christi ple-
 nitudine omnes accipiamus: tum etiam in eo vel
 maximè, quod illæ qualitates non sunt in Christo
 extrinsecus aduentitia, sed in semet eas Deus sus-
 carni. ut sibi propriæ & hypostaticæ unitæ perfectissi-
 imè suppeditet. Iam autem docendum nobis est ex
 eodem

udem Dei verbo, unde tandem illæ qualitates pro-
deant, per quem & quibus instrumentis interne-
nientibus in nobis efficiatur. Prouenire igitur illas
omnes à Dei bonitate, natura ipsa quantumuis cor-
rupta nos docet: & testatur etiam Scriptura Iacob.
1.17. idque in Christo. Loquimur enim de donis
sanctorum propriis, Spiritus enim (inquit) de meo
accipiet, & annuntiabit vobis, Ioan. 16.14: &, Ego
meipsum sanctifico, ut & ipsi sanctificantur, Ioan.
17.19: &, Pater nos in illo dilecto sibi gratis effecit
gratos, Eph. 1.6: deniq; ex ipsius plenitudine omnes
accipimus, Ioan. 1.16. Cedo vero, num Christum hic
considerabimus ut instrumentalem duntaxat cau-
sam, quæ non agat, sed agatur? Minime id vero.
Habet enim vitam in semetipso, & verè Mediator,
ac Seruator est totus, & secundum suitum; quia,
(ut recte scribit Augustinus & alij): neg. Filii Dei-
tas sine humanitate, neque humanitas sine Dei-
tate Mediatrix est: sed ita, ut cuique naturæ sua
tum oīcia, tum etiam voluntas, tum operatio di-
stincte, diuina diuine, humana humana seruen-
tur, quanvis & mera sint toti personæ com-
munia.